1

四川省民办教育协会
川民教协【2023】10 号

关于公布四川省民办高校

“文化传承优秀成果”“优秀教师团队”

评奖结果的通知

省内各民办高校：

根据《四川省民办高校“教育教学内涵建设项目”评审管理办法》，

以及《关于开展四川省民办高校文化传承优秀成果评奖的通知》、

《关于组织开展四川省民办高校优秀教师团队评选的通知》文件精神。

由四川省民办教育协会高等教育专业委员会、四川省民办教育协会研

究中心共同牵头组织的四川省民办高校“文化传承优秀成果”、“优

秀教师团队”评选得到了全省民办高校的广泛认可与积极响应。通过

各高校择优推荐，共收到申报项目 165 项。 按照“分层分类、回避式

评审、末位淘汰”的基本评审原则，在全省民办高校遴选专家，采取

专家网络评审加现场会议评审的方式，经评审委员会全体委员无记名

投票，最终评出“文化传承优秀成果”41 项，“优秀教师团队”72 个。

经公示，无异议。 现将评审结果予以公布，详见附件。

附件 1：四川省民办高校 2023 年文化传承优秀成果奖获奖名单

附件 2：四川省民办高校 2023 年优秀教师团队获奖名单

2

四川省民办教育协会

2024 年 1 月 3 日

附件 1：四川省民办高校 2023 年文化传承优秀成果奖获奖名单

本 科

序

号
学校 项目 完成人员

评奖

等级

1
成都理工大学工

程技术学院
依托高校博物馆 践行文化育人新路径

王相星、幸晋渝、杨斌、陈磊、袁彬、

杜华
一等奖

2 四川工商学院

以““三苏”文化”为核心的中华优秀

传统文化融入高校育人体系探索与实

践

夏明忠、雷晓斌、熊斌、周铁山、沈玉

杨、周伟、陈虎
一等奖

3
西南财经大学天

府学院

“承吟诵薪火，育时代新人”——西财

天府学院中华吟诵文化育人实践

丁灵芝、付婧芳、王晓峰、王传闻、邓

海霞、罗文
一等奖

4 四川传媒学院
设计类专业基础课程文化铸魂育人创

新与实践

黄莓子、郑晓东、钟家奎、余婉、周渝、

郑黄昱缨
一等奖

5 四川工商学院
“三融合三协同”—青神竹编文化融入

高校创新创业育人模式探索与实践

宋泽、黄睿峰、周伟、邹松、廖婕颐、

吴昊、陈星羽
一等奖

6
成都理工大学工

程技术学院
在地寻根育人为本，活态传承非遗文化

罗惠、吕中意、项李、付学佳、侯波、

范亦洋
一等奖

7
成都银杏酒店管

理学院

“大思政”背景下四川历史名人的价值

挖掘与创新发展

张辉辉、贾荣、雍霞、宫庆伟、李娟、

白娇、孟玲玉、刘国
一等奖

8
成都艺术职业大

学

道技传薪，弘扬中华传统文化——川北

剪纸融合现代服饰创意的教学实践

张奇新、吴青松、申莎、张添丹、杨超、

马嘉欣、唐志德、周雪莹
二等奖

9
成都艺术职业大

学
四川清音的科学传承与教学实践

王江昀、余天翔、王小平、刘群、何婷、

让姆、施敏
二等奖

10
四川电影电视学

院
中华优秀传统美学美育研究成果

王崇学、谢敦儒、向桂琰、郭楚燕、刘

超、胡余
二等奖

11 成都东软学院
中华优秀传统文化融入人力资源管理

人才培养的探索与实践

胡秋菊、杜丽、陈鹏、罗晓莉、叶莹玲、

刘明理
二等奖

3

12 四川传媒学院
新时代讲好“四川非遗文化故事"传承

与发展

陆薇、王雪梅、郝雯婧、吴道天、牟榕、

李沛昕
二等奖

13 四川工商学院
非物质文化遗产融入民办高校文化育

人路径研究

高媛、郭欣、贺小叶、张梅、周珞璟、

张韵、廖佩汀
二等奖

14
西南财经大学天

府学院

基于文化传承与创新的“共育、共建、

共融、共创”的产品设计人才培养模式

的探索与实践

周文晓、王悦希、曲瑞丹、房慧、吴月 二等奖

15
四川电影电视学

院

成渝双城经济圈视域下四川影视文化

创新传播研究

李正丽、罗思、梁萌、蒋峰、蒲爱民、

傅赟
二等奖

16
西南财经大学天

府学院

客家文化传承在视觉传达设计专业课

程思政集群建设中的创新与融合路径

探索

孟琴、李文波、李扬、谢鑫辉、刘丽娟、

马菁
三等奖

17
成都艺术职业大

学

厚植爱国情怀，赓续国粹精髓：民族传

统武术“ 学、训、赛 ”一体化人才培

养实践

李道政、陈怡、吴青松、周益仲、宋关

德、方凯
三等奖

18
四川工业科技学

院
传承红色歌谣 赓续红色血脉

毛晓红、冯军成、蔡林、陈春蕾、刘钊、

吴春香、王文明
三等奖

19
四川外国语大学

成都学院

中华传统文化外语新形态教材赋能文

化育人的探索与实践

何晶晶、杨柳、姚波、兰茜、黄娟、冉

井芳
三等奖

20
西南交通大学希

望学院

“智慧城市”理念下历史街区与建筑遗

产的保护与文化传承

刘茜、陈良旭、陈思笛、陈力莅、陈丹、

王波、赵雷
三等奖

21
成都理工大学工

程技术学院

传承中华传统管理思想，构建中西相融

的《管理学》新文科课程，实现文化育

人

马洪波、张超凤、胡世伟、谭平、张伊、

张波
三等奖

22 四川传媒学院
中华优秀传统文化赋能民办高校国家

通用语言文字高质量推广普及实践

张可心、宋欣、刘光玲、孟心、赵丽云、

陈万芳
三等奖

23
成都银杏酒店管

理学院

创新·互动·共生——“非遗文化传承

+X”模式探索与实践成果总结

闫海莹、杨烁、沈概、雍霞、赵易、段

亦辰
三等奖

24 成都文理学院
中国传统偶戏的传承与创新——偶戏

在学前教育中的应用研究

卢伟、林雪、李强、虞小明、梁祖连、

江月
三等奖

25 成都文理学院
唐诗英译中“巴蜀”地域意象的复现、

变异与重构

余霞、张羽、王小芳、顾晶钰、曾雯、

石铭玮
三等奖

26 绵阳城市学院

课程思政背景下非遗文化融入艺术设

计教学的实践——以绵阳城市学院产

品设计专业为例

李程、徐健、申伟、陈佳、库小伟、程

月
三等奖

27
西南交通大学希

望学院

以厚植文化素养与传承文化为目的的

(大学英语 1)“

课程界政”教学改革

余有群、陈诗、柯锌历、张兰、彭晓娇、

袁缘
三等奖

4

28
成都银杏酒店管

理学院

“五融合，五重塑”——《国学与修养》

通识公选课教学创新与实践

关晓月、李黎媚、王小艳、张艺、李璐

汐、张晓艳
三等奖

29 四川工商学院
“以文培元、体教融合”——彭祖文化

融入体育专业育人模式探索和实践

罗兰、黄法维、左莹莹、汪珂永、唐瑞、

宋泽、李亚蒙
三等奖

高职高专

序

号
学校 项目 完成人员

评奖

等级

1
四川城市职业学

院

春风化雨风雅韵，文化铸魂朗乾坤

——优秀传统文化育人成果“仰苏雅

集”

潘山、王颖、万梦君、刘英、袁娟、王

茂春、曾诚、谢旭明、孙晓飞、王珈薇、

唐寅

一等奖

2
四川国际标榜职

业学院

高职院校中华经典诵读课程的建构与

实施

马经义、秦佳梅、许琰洁、蒲钰萍、黄

怡
一等奖

3
四川现代职业学

院
融合工匠精神的“三环六学”教学模式

刘芳语、胡永甫、刘兴星、严娟、邓建

辉、徐梅
二等奖

4
四川科技职业学

院

传统文化符号在动漫专业中的应用与

研究

吕铭、田芮、陈泉有、刘倩、刘青山、

廖霞薇
二等奖

5
眉山药科职业学

院

传承中医药传统文化，树立中华民族文

化自信

李巧云、王涛、邬光福、董根骥、王文

顺、蔡海洋
二等奖

6
四川科技职业学

院

社区儿童国学经典文化落地研究与应

用
彭倩、林子妍、汤潘 二等奖

7
四川文化传媒职

业学院

巴蜀蜀绣图案文化在现代文创产品设

计与制作中的传承创新研究

舒潇莹、陈攀、潘腾飞、郑坤龙、张晓

凤、于兴财
三等奖

8
四川国际标榜职

业学院

以优秀文化传承为使命，依托国家级生

产性实训基地，践行高职“一承双创”

人才培养

刘小平、刘细丰、周文文、周铭、刘洁 三等奖

9
四川长江职业学

院

铸牢中华民族共同体意识——提升香

港青年学生对中华优秀文化认同与实

践

童秋、吴林、钟婷婷、周春霞、李芸、

钟可儿
三等奖

10
四川城市职业学

院

高职艺术专业“三元、三创、三阶” 融

入传统工艺人才培养模式的探索与实

践

李晨晨、杨睿佳、刘娜、胡晓曦、钟鼎、

杨凌云
三等奖

11
四川现代职业学

院

基于中华优秀传统文化构建“三进三融

三课堂”育人模式

刘静、雷媛媛、王宏、徐梅、陈明平、

黄国庆
三等奖

12
四川长江职业学

院
风雅印象，诗草润长江

耿兵、万光治、金晓、吕冯琼、张鸿翔、

吴林、叶当前
三等奖

5

附件 2：四川省民办高校 2023 年优秀教师团队获奖名单

本 科

序

号
学校 团队名称 团队成员

1 四川工商学院 乡村振兴科教帮扶团队
夏明忠、熊斌、张海波、沈玉杨、程波、吴昊、林

奎、唐娅梅

2 成都东软学院 软件工程教育教学团队
仲宝才、张翀、夏磊、段恩泽、黄波、唐雅玲、王

彩、刘静、侯宗浩、钟佳伶、刘德余

3
西南财经大学

天府学院

“艺科创融合 ”的艺术设计专业集

群教学团队

李 文 波、谢鑫辉、曲雅萍、何思敏、毕飞、李扬、

周文晓、刘丽娟、金凤、费雯、房慧

4 四川工商学院 三苏文化研究与创新传承团队
周铁山、熊斌、雷晓斌、张兆学、刘浩渤、李娜、

郭欣、沈玉杨、陈虎、左莹莹、李薇婷

5 四川传媒学院
“讲好四川故事”网络视听内容创作

研究教师团队

王雪梅、陆薇、万山红、王奇、吴道天、刘蔚然、

董莉、牟榕、邱子沫、胡淼、高月

6 成都东软学院
高等职业技术学院软件技术专业群

教师团队

刘兆宏、温荷、余阳、叶斌、郭洋、王科贝、李盼

盼、张敏、张朵、何佩汶、贾骐

7 四川传媒学院
“三城三都”蜀味视觉形象艺术化创

新、数字化表现研究团队

黄莓子、郑晓东、钟家奎、郑黄昱缨、余婉、周渝、

曾锦、 唐建、徐鹏程、胡佳、周丽丽

8
西南财经大学

天府学院

智能会计实践与创新类课程教学团

队

钟男、范涤、陈茜、李唐晓月、施琴、柏青、李舟、

许静、 张娟、陈语宣、何骏

9 四川传媒学院 新闻传播学专业教学团队
金佳林、肖建春、赵玉文、周建华、何倩、孙思、

韩爱菊、 詹玉姝、孙昊璟、宁大鹏、李娇

10
四川大学锦江

学院

四川大中小学思政教育一体化教师

团队
阎钢、张丹、葛倩、徐骄、周巍、张茜、杨扬

11
电子科技大学

成都学院
《大学英语》课程教学团队

任雪花、李游、尚丰梅、唐靓、夏春梅、杨明、雷

素霞、汪小培、胡洋、黄蓓蕾、朱晋诗

12 四川工商学院 信息科技创新团队
肖利群、李志、周永强、陈学昊、杨居义、李建、

石彬、谢治军、姜弃疾、牛童、王桥路

13 成都东软学院 财务管理团队
赵媛媛、文贝贝、李扬、杨楠林、者吉莲、胡应林、

王洁、彭雅玲、徐琳、罗汉俊、刘俞辰

6

14
成都理工大学

工程技术学院
土木工程专业建设团队 姚运、韩俊强、汪波、章仕灵、于佳、马煜

15
西南财经大学

天府学院
大国工匠才

范香、王健、韩记、杜金阳、宋平、张玉林、郑丽

红、杨洋、陈鹏冲、范璐瑶

16
成都银杏酒店

管理学院
工商管理类专业核心课程教学团队

李黎媚、董帅、王小艳、徐晓燕、邹坤、向倩雯、

关晓月、何颖、张银华、尤梦霞、林竹

17
电子科技大学

成都学院
通信教学团队

张燕、聂小燕、刘磊、钟耀霞、王珂、张佳芬、蒋

霞、刘耕昕、王莉

18
成都银杏酒店

管理学院

《文旅新媒体创新创业》课程教学团

队

苗苗、曾艳艳、丁莉、林琢人、郑周、雷月、曾乐、

杨可欣、邓俊鹏、周昱丞、陈悦

19
西南财经大学

天府学院
智慧体育考测科研与教学团队

徐鸿雁、麻进玲、张良、罗文佳、陈婷、陈小宁、

刘丹、古波、张菊

20
成都理工大学

工程技术学院
核工程与核技术教学团队

赵永生、唐璇、钟丁生、栾锋、覃骏、左卓、颜瑜

成、王柱、杨寒

21
成都银杏酒店

管理学院
《酒店会计》课程教师团队

王磊、倪璇、杨洋、张际萍、齐骥霆、秦芸、唐莉、

张彤、徐乐、刘凤佳、熊艳

22 吉利学院 智能座舱软件设计与开发团队
李志远、施一飞、胡荣、杨建文、姚明菊、王小芳、

颜琪、廖员、陈立飞、张忠志

23
西南交通大学

希望学院
交通+应用型创新人才培养教学团队

周玉清、罗江莲、吕燕梅、唐俊丽、李健、陈佳、

马悦

24
西南交通大学

希望学院

西南交通大学希望学院会计学教学

团队

程岩、蒲银花、王家升、成雪娇、张叶、曾酩斯、

王语潇、郭丽、杨靖雯、朱恩洪

25
四川外国语大

学成都学院
多语种跨境电商教师团队

陈果、沈光临、邱枫、王友伶、谭请月、叶萌、毛

宏

26
成都理工大学

工程技术学院
软件类专业教师团队

李 思 莉、杜华、李湘文、徐草草、邹建、张玺、

柳军、刘笑梅、苏宁

27
四川电影电视

学院
新媒体内容生产教学团队

段晓冉、任晖、代琳琳、王月、周雷、罗健、王灷、

范琳琳、赵涵、郭怡然

28 四川传媒学院
新时代全媒化应用型传媒人才培养

教学团队

姜玮玮、万艳、刘旻熹、张潇云、许峰、尹珊珊、

王翀翀、庞雯、卜敏、张尧、胡东妮

7

29
四川大学锦江

学院

四川省酿酒工程人才与技术产学研

创新战略联盟团队

张文学、谢克难、赵盈盈、彭昱雯、吴华星、杨开

龙、罗政、席玉、戚敏、辜春燕

30
四川电影电视

学院
纪录片创作教师团队

刘璐、苏亚平、蒋峰、毕园、董昊、齐亚楠、岳小

锋、沈凡森、熊亮

31
成都艺术职业

大学
建筑纤维艺术技能大师创新团队

李玉兰、熊殿华、林乐成、伍丹、夏梦秋、朱金艳、

陈琳、宁静、李浩宇

32 成都文理学院 成都文理学院三笔字书法教师团队
张昊、张旭农、于宵、田尚波、李星、张兰、纪湘

洲、戚露、雷敏、薛垲睿

33
四川文化艺术

学院

音乐表演(器乐)专业核心课程教学

团队

龚小净、唐进、乜伟、王文军、谢浩洋、徐静秋、

刘俊男、唐衡、杨廷森、文扬

34
四川工业科技

学院
工程造价教师团队

孙芙蓉、宋文正、陈堂、张晶晶、柯莉、张东国、

王骏、刘琼、闫东洋、卢静翕、张朗

35
四川外国语大

学成都学院

应用型本科英语人才培养基础核心

课程群教师团队
张锦红、单俊、张曼、李远辉、王慧

36
四川大学锦江

学院
软件工程专业教学团队

吴跃、洪玫、何志伟、刘国芳、何凯霖、丁晓峰、

任金林、赵淑贤、李震、周刚、付春龍

37
成都艺术职业

大学

学生双创教育与劳动教育融合发展

教学团队

吴青松、韩丹、刘群、邓智、朱金艳、巫霞、冉敏、

柳梅梅、王明迈、黄菁、冯华丽

38 成都东软学院 SOVO 创新创业课程教学团队
廖世英、罗剑波、樊磊、艾珏宇、何畅为、邱晓莹、

庞刚、 韩庆龙、李菡琦、张佳如、向雪碧

39
四川外国语大

学成都学院
《基础俄语》中俄联合教研团队

高维康、张籍元、李雪、李春阳、Г.М 曼德里科

娃、А.Г克拉托娃、Е.М 杜卜洛夫斯卡雅

40 成都文理学院
成都文理学院文法学院知识产权教

研团队

冉华庆、闫永波、王舒、赵倩、牟杰、鲍明明、韩

笑、田洋、梁星国、申阳涛、邱潇陶

41 绵阳城市学院 地域文化景观设计
罗小娇、张彦艳、伍志凌、包静、谢小林、刘海静、

林政潇、杨青、刘思丽

42
四川文化艺术

学院

流行音乐类专业应用型人才培养实

践团队

谢德旺、唐进、陈霞、解周东、王磊、胡坤、宋国

庆、何禹含、唐宗祁

43 绵阳城市学院 金融教学团队
杨林、邹江、何林、宋艺、方登科、许鲜、张倩、

秦嘉、夏宇、高幸

8

44
电子科技大学

成都学院

唱响红色财经 赓续红色血脉—财务

管理专业课程思政教师团队

张艳玲、王爱娜、张玲、刘晏如、郭江、程秋芳、

刁顺桃、 杜萌、张丽、刘嘉语、谢双霜

45
四川工业科技

学院
车辆工程教师团队

袁新、何运琪、钟全能、郭志庭、王静雯、王红娅、

周艳梅、肖兴伟、王 娟、岳关举、谭洪勇

高职高专

序

号
学校 团队名称 团队成员

1
四川城市职业

学院
智慧健康养老教师团队

侯志春、董碧蓉、朱明、刘志东、涂丹、付雨、刘

燕、褚江周、曾莉、段文锋、宁玉蓉

2
四川科技职业

学院
软件技术教学创新团队

苏绍培、李超、李颖、陈侠、黄琴、邱小波、范林

东、谢曙光、刘游双、易曦、淳彦

3
四川汽车职业

技术学院
智能建造群教学团队 王义梅、陈国平、马彪、何钰凌、岳菁雯

4
四川城市职业

学院
建筑工程技术专业教学团队

伍坪、刘娜、刘智毅、袁国枢、孟昊杰、刘煦、左

艳、吴康振、王志红、王巍、张焱

5
四川国际标榜

职业学院

人物形象设计高水平专业群多元创

新教学团队

税明丽、洪波、李娟、李秋玲、阳安杰、蒋婷婷、

马经义、文金、陶磊、肖德全

6
四川城市职业

学院
“文化铸魂，启智润心”育人团队

刘英、潘山、王颖、万梦君、袁娟、王茂春、曾诚、

谢旭明、孙晓飞、王珈薇、唐寅

7
四川现代职业

学院
法律事务专业教师团队

刘兴星、周昱宇、李玉、陈丽、郭聃、张懿邈、蔺

小琴、雷媛媛、任美玲、汪沛洁

8
四川城市职业

学院
新一代信息技术赛教雄鹰

林琳、陶丽、罗茂元、张翔、谢亮、陈果、李千玲、

周凡、黄琨、谢华、陈天伟

9
四川现代职业

学院
机械设计与制造专业群教师团队

徐平、韩立、谢晨、牟世茂、王冉、戴玲英、曾田、

余再新、陈永婧、何源源、倪小敏

10
四川长江职业

学院
建筑室内设计专业教学团队

任宇翔、魏娜、任嘉利、柏清、李薇、马兆梅、龚

长兰、冉迅、张鸿翔

11
四川国际标榜

职业学院
新媒体短视频创作教学团队

邓律、肖依、王源鑫、文金、陈杨、赵奎栋、刘博

元、刘克琴、李星皓、李煜、刘延

12
四川托普信息

技术职业学院
计算机网络技术专业教学团队

王亮、马永波、王丽华、张虹霞、陈玉冰、彭丽艳、

覃小粉、谷雪莲、赵勇、张雪芳

9

13
四川现代职业

学院
电子信息工程技术专业群教师团队

刘群、陈明平、王展、刘大良、廖逸琪、徐礼培、

彭雪婵、曹文静、朱莉、王晓、刘利琳

14
四川三河职业

学院
智能机电科技创新团队

钱康亮、殷勇、周平、何恒、魏 科、李俊、李凌林、

王汝光、杨 岚、薛雁丹

15
四川文轩职业

学院
数智财经商贸群教学团队

李建民、杨金梅、张毅、管洋、李云兰、丁先友、

彭文斌、李鸿博、吴巧晴、敬宇、焦前江

16
四川长江职业

学院
现代通信技术专业群教师团队

蒋国景、王真文、袁珊、辛光、胡振华、梁俊毅、

杨兴、白林林、李小松、蔡建平、高云

17
四川国际标榜

职业学院
学前教育专业教师教学创新团队

林茂霞、叶建忠、马经义、喻利平、邹捷、苏娇、

孙砾、刘林、敬利华、田翔

18
四川文轩职业

学院
职场英语教学团队

伍杨、刘大利、刘悦、柴艳利、张锐、许娴、伍元

勤、粱欣、黄雯婷

19
四川三河职业

学院

新商科“课岗赛证创”融合创新教学

团队

李红英、李联春、彭夕芩、周玉荣、文仁巧、刘梦、

詹惠梅、刘茹君、徐文琴、周永锋

20
四川托普信息

技术职业学院
商务英语教学团队

吴娟、郭朝娟、舒婕、田甜、梁文琴、何小丽、张

炉月、薛子豪

21
四川科技职业

学院
探索团队

刘媛媛、杜思佩、周泽丽、肖春方、李丹蓉、杨安

志、胡智林、罗毛欣

22
眉山药科职业

学院

“产、教、研”融合创新教育教师团

队

卢敏、沈晓庆、王红梅、张建琼、陈向阳、徐瑶、

王灵娜、李琰、黄静思、陈书娴

23
四川文轩职业

学院
“思想道德与法治”教学团队

杨小丁、祁净玉、付蕾、贾洁、陈怡阳、曾含茹、

潘政宇、倪红霞

24
四川文轩职业

学院
“乘务旅游专业群”教学团队

张春雷、王玥、王思蓓、余婷、王晶、李韵如、魏

槿

25
民办四川天一

学院
国际货运代理理论与实训教学团队 张露潆、贾朝莉、房官建、岳谨鲜、卫洋帅、田蜜

26
天府新区信息

职业学院

天府新区信息职业学院大学生创新

创业教育教学团队

马臣斌、王江鑫、姜弦、吴霞、王毅、李民志、王

亚、李廷、吉龙伟、柳学斌、张建平

27
资阳口腔职业

学院
白衣天使卓越教育团队

赵佛容、丁晓月、王文景、罗棵、曾珣、林玟、张

晓雪、谢玉薇、舒敏、陈婷婷、陈茂华